
72858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

GAL DAUNOFANTINO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 8 DEL 14/11/2022
Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 19 - Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli 
interventi della Strategia”. SSL 2014/2020 GAL DAUNOFANTINO - Azione 3 - Intervento 3.1 - Potenziamento
e valorizzazione del capitale territoriale - Approvazione elenco delle Domande di Sostegno ricevibili e non
ricevibili.

Il Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale GAL DaunOfantino. (di seguito, per brevità, GAL 
DaunOfantino), approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 
13/09/2017;

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Daunofantino sottoscritta in data 09/11/2017 registrata in data 
11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di BARI dell’Agenzia delle Entrate al n. 288;

VISTO il verbale del CdA del 13/08/2020 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo Azione 3 - 
Intervento 3.1 – “Potenziamento e valorizzazione del capitale territoriale” pubblicato sul BURP n. 128 del 
10/09/2020;

VISTA la delibera n.4 del CdA del 27/11/2020 con il quale è stato nominato il Gruppo di Lavoro incaricato alla 
verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;

VISTA la determina del RUP n. 3 DEL 08/02/2021 pubblicata sul BURP n. 12 del 11/02/2021 di approvazione 
della graduatoria definitiva delle Domande di Sostegno ammesse e non ammesse al finanziamento;



                                                                                                                                72859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

VISTA la determina del RUP n. 5 del 15/03/2021 pubblicata sul BURP n. 40 del 18/03/2021 di riapertura dei 
termini per la presentazione delle DDS (2° Avviso);

VISTA la determina del RUP n. 9 DEL 21/06/2021 pubblicata sul BURP n. 80 del 24/06/2021 di approvazione 
della graduatoria definitiva delle Domande di Sostegno ammesse e non ammesse al finanziamento (2°Avviso);

VISTA la determina del RUP n. 6 del 08/08/2022 pubblicata sul BURP n. 91 del 18/08/2022 di riapertura dei 
termini per la presentazione delle DDS (3° Avviso);

VISTA la determina del RUP n.7 del 07/10/2022 con la quale è stato nominato il Gruppo di Lavoro incaricato 
alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;

PRESO ATTO che, in ottemperanza di quanto disposto dal paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico-Amministrativa e 
concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico, è stata effettuata l’istruttoria di ricevibilità di n. 2 domande 
di sostegno rilasciata sul portale Sian, attraverso la compilazione di apposite check lists di ricevibilità, agli atti 
d’ufficio;

CONSIDERATO che sono state ritenute ricevibili n. 1 domanda di sostegno; 

CONSIDERATO che sono state ritenute non ricevibili n. 1 domanda di sostegno;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco delle domande di sostegno ritenute ricevibili e 
non ricevibili nel rispetto di quanto stabilito al paragrafo 17 dell’Avviso Pubblico.

Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, il Responsabile del Procedimento

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
•	 approvare l’elenco “Allegato A” composto da n. 1 domanda di sostegno ricevibile, relativo all’Azione 3 – 

Intervento 3.1 “Potenziamento e valorizzazione del capitale territoriale”;
•	 approvare l’elenco “Allegato B” composto da n. 1 domanda di sostegno non ricevibile, relativo all’Azione 

3 – Intervento 3.1 “Potenziamento e valorizzazione del capitale territoriale”;
•	 di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel 

sito ufficiale del GAL Daunofantino www.galdaunofantino.it;
•	 dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul BURP assume valore di 

notifica ai soggetti collocati in elenco;
•	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
•	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale.

Il Responsabile Unico del Procedimento 
       (dott. Nicola Maria Trombetta)



72860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

 

 
 

G
AL

 D
AU

N
O

FA
N

TI
N

O
 S

RL
 

Co
rs

o 
M

an
fr

ed
i n

.1
82

, 7
10

43
 M

an
fr

ed
on

ia
 (F

G)
 

w
w

w
.g

al
da

un
of

an
tin

o.
it 

in
fo

@
ga

ld
au

no
fa

nt
in

o.
it 

– 
ga

ld
au

no
fa

nt
in

o@
pe

c.
it 

 

AL
LE

G
AT

O
 A

 
A L

LA
 D

ET
ER

M
IN

A 
RU

P 
N

. 8
 D

EL
 1

4/
11

/2
02

2 
  

EELL
EENN

CCOO
  DD

EELL
LLEE

  DD
OO

MM
AANN

DDEE
  RR

IICC
EEVV

IIBB
IILL

II  
AZ

IO
N

E 
3  

--  II
NN

TTEE
RRVV

EENN
TTOO

  33
..11

  ––
  P

O
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 E

 V
AL

O
RI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
 C

AP
IT

AL
E 

TE
RR

IT
O

RI
AL

E 
– 

SS
L 

G
AL

 D
AU

N
O

FA
N

TI
N

O
. 2

01
4-

20
20

 

A V
VI

SO
 P

U
BB

LI
CO

 A
PP

RO
VA

TO
 C

O
N

 V
ER

BA
LE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

D
EL

 1
3/

08
/2

02
0 

PU
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

PU
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

BU
RP

 N
.1

28
 D

EL
 1

0/
09

/2
02

0 
- R

IA
PE

RT
U

RA
 

D
EI

 T
ER

M
IN

I C
O

N
 D

ET
ER

M
IN

A 
DE

L 
RU

P 
N

. 6
 D

EL
 0

8/
08

/2
02

2 
(II

I^
 F

AS
CI

A)
 P

U
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

BU
RP

 N
. 9

1 
D

EL
 1

8/
08

/2
02

2;
 

   
  

NN
uumm

eerr
oo  

PPrr
oogg

rree
ssss

iivv
oo  

CCUU
AAAA

  
DD

eenn
oomm

iinn
aazz

iioo
nnee

  RR
iicc

hhii
eedd

eenn
ttee

  
NN

uumm
eerr

oo  
DD

ddSS
  

1 
00

37
71

20
71

6 
CO

M
U

N
E 

D
I M

AR
G

H
ER

IT
A 

D
I S

AV
O

IA
 

24
25

01
00

24
5 

  
F.

to
 Il

 R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 P
ro

ce
di

m
en

to
 

   
   

   
   

 D
ot

t. 
N

ic
ol

a 
M

ar
ia

 T
ro

m
be

tt
a 

              



                                                                                                                                72861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

 

 
 

G
AL

 D
AU

N
O

FA
N

TI
N

O
 S

RL
 

Co
rs

o 
M

an
fr

ed
i n

.1
82

, 7
10

43
 M

an
fr

ed
on

ia
 (F

G)
 

w
w

w
.g

al
da

un
of

an
tin

o.
it 

in
fo

@
ga

ld
au

no
fa

nt
in

o.
it 

– 
ga

ld
au

no
fa

nt
in

o@
pe

c.
it 

   
 

A L
LE

G
AT

O
 B

 
A L

LA
 D

ET
ER

M
IN

A 
RU

P 
N

. 8
 D

EL
 1

4/
11

/2
02

2 
    

EELL
EENN

CCOO
  DD

EELL
LLEE

  DD
OO

MM
AANN

DDEE
  NN

OO
NN

  RR
IICC

EEVV
IIBB

IILL
II  

AZ
IO

N
E 

3  
--  II

NN
TTEE

RRVV
EENN

TTOO
  33

..11
  ––

  P
O

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 E
 V

AL
O

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EL

 C
AP

IT
AL

E 
TE

RR
IT

O
RI

AL
E 

  –
 S

SL
 G

AL
 D

AU
N

O
FA

N
TI

N
O

. 2
01

4-
20

20
 

AV
VI

SO
 P

U
BB

LI
CO

 A
PP

RO
VA

TO
 C

O
N

 V
ER

BA
LE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

D
EL

 1
3/

08
/2

02
0 

PU
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

PU
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

BU
RP

 N
.1

28
 D

EL
 1

0/
09

/2
02

0 
- R

IA
PE

RT
U

RA
 

D
EI

 T
ER

M
IN

I C
O

N
 D

ET
ER

M
IN

A 
DE

L 
RU

P 
N

. 6
 D

EL
 0

8/
08

/2
02

2 
(II

I^
 F

AS
CI

A)
 P

U
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

BU
RP

 N
. 9

1 
D

EL
 1

8/
08

/2
02

2;
 

  
 

NN
uumm

eerr
oo  

PPrr
oogg

rree
ssss

iivv
oo  

CCUU
AAAA

  
DD

eenn
oomm

iinn
aazz

iioo
nnee

  RR
iicc

hhii
eedd

eenn
ttee

  
NN

uumm
eerr

oo  
DD

ddSS
  

1 
81

00
07

10
71

5 
CO

M
U

N
E 

D
I S

AN
 F

ER
D

IN
AN

D
O

 D
I P

U
G

LI
A 

24
25

00
99

51
2 

  
F.

to
 Il

 R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 P
ro

ce
di

m
en

to
 

   
   

   
   

 D
ot

t. 
N

ic
ol

a 
M

ar
ia

 T
ro

m
be

tt
a 

 
  


